
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.374 del Reg.

Data 01-10-2018

Oggetto: ASSEGNAZIONE TEMPORANEA ALLOGGIO ERAP - APPROVAZIONE
SCHEMA DI DECRETO ASSEGNAZIONE

L'anno  duemiladiciotto addì  uno del mese di ottobre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE
Il Comune di Maltignano ha redatto una  graduatoria per l’assegnazione degli edifici di Erp che la Regione Marche-
sta acquisendo per l’assistenza alla popolazione colpita dal sisma del 24/08/2016, da assegnare in via temporanea a
coloro che hanno avuto ordinanza di sgombero dalle loro abitazioni dichiarate inagibili
Che il Sig. Ibnezzayer Amhed è stato estromesso dalla graduatoria poiché è venuta meno per l’interessato la
disponibilità dell’immobile da riparare ed in cui rientrare, per fatto ascrivibile alla sua esclusiva responsabilità ed è
da ritenersi intervenuta l’impossibilità di beneficiare delle misure assistenziali gravanti sui fondi appositamente
stanziati dallo Stato per l’emergenza”.

RICHIAMATI
il parere espresso dall’Avv. Paolo Costanzi della Regione Marche (Id. 13945498 del 24.5.208) in merito alla non-
permanenza, in capo alla famiglia di Ibnezzajer Ahmed, dei requisiti per poter beneficiare degli interventi
assistenziali riconosciuti a favore dei terremotati, trasmesso  a questo Comune con nota prot. 803542 del
11/07/2018;

l’ordinanza sindacale n°45 del 18/07/2018, con la quale è stato notificato alla famiglia Ibnezzayer la decadenza dai-
predetti requisiti con conseguente invito a lasciare la struttura ricettiva Hotel del Cavaliere di Monteprandone
presso la quale trovasi collocata fin dal 25/10/2016 a causa del sisma del 24.08.2016 e successivi;

CONSIDERATO che sono stati acquisiti i seguenti atti :

la relazione prot. n°6892 del 06/08/2018 dell’A.S. dott.ssa Maria Chiara Proietti, trasmessa al Tribunale per i-
Minorenni di Ancona in pari data;

la nota prot. com. n. 7746 del 07.09.2018 della Responsabile del Settore Amministrativo, Servizi Sociali, con cui-
tra l’ altro “si chiede al Sindaco di verificare quanto prima possibile, coinvolgendo ove necessario anche gli Uffici
preposti, l’eventuale disponibilità di un alloggio ERP o, in subordine, di altro tipo di alloggio da destinare allo
scopo”;

la nuova relazione prot. n°847/2018AC del 10/09/2018 dell’A.S. dott.ssa Maria Chiara Proietti, consistente in-
aggiornamento socio – ambientale del nucleo familiare del predetto Sig. Ibnezzayer, trasmessa al Tribunale per i
Minorenni di Ancona in pari data;



dai quali si evince la situazione di particolare criticità socio –economica del nucleo familiare in parola, e si indicano le
soluzioni alternative adottate a tutela del benessere dello stesso , non più sostenibili sotto il profilo economico per questo
Ente,

VISTI:
la nota prot. 2967 del 04/04/2018 con la quale l’Erap Marche Presidio di Ascoli Piceno ha comunicato la-
disponibilità dell’alloggio sito in via Che Guevara n.5 contraddistinto catastalmente al Fg.8 Pp.525 sub.10;
la Delibera di Giunta Comunale n.92 del 20/09/2018 con la quale sono stati formulati gli indirizzi per-
l’assegnazione provvisoria pari a mesi 6 al sig. Ibnezzayer Ahmed dell’alloggio di edilizia residenziale pubblica
sovvenzionata libero e disponibile nel territorio comunale e contraddistinto catastalmente al Fg 8 PP.525 sub.10;

VISTO lo schema del decreto di assegnazione temporanea il decreto di assegnazione dell’immobile contraddistinto
catastalmente al Fg.8 Pp.525 sub.10

VISTI :
il vigente statuto comunale ;-
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
la legge 241/1990 ;-

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D. lgs. 165/2001

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del Servizio (Decreto
Sindacale n. 09 del 11/06/2015 prot. n. 4089)

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento1.

Di approvare lo schema del decreto di acquisizione allegato alla presente determinazione al fine dell’assegnazione2.
provvisoria  dell’alloggio contraddistinto catastalmente al Fg.8 Pp.525 sub.10 .
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di spesa3.

La stessa, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio
comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
( Arch. Antonella Stuzzica)



N.  726  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 09-10-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


